
ndoza Rosado Dra. Irí Eu Paredes Gonzales 
ADEMICA ADMINISTRATIVA 

1AC[ULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FÁCULTAD N°1 2408-2023-FÁCS/UNJBG 
Tacna, 24 de octubre deI 2023 

VISTO: 

El Informe N° 161-2023-SEGUNDA ESPECIALIDAD ENFERMERIA-FACS, de fecha 12.10.2023, 
recibido el 16.10.2023, remitido por la Coordinadora de la Segunda Especialidad de Enfermería, solicita 
designación de Asesor para el proyecto de tesis y autorización para ejecución presentado por la Est. Lic. 
Susana Amalia Chino Carcausto; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Est. Lic. Susana Amalia Chino Carcausto, de la Segunda Especialidad Profesional de 
Enfermería de la Facultad de Ciencias de la Salud, solicita se le asigne Asesor para el proyecto de tesis; 

Que, mediante el Informe N° 161-2023-SEGUNDA ESPECIALIDAD ENFERMERIA-FACS, 
remitido por la Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional de Enfermería, solicita se designe 
Asesor del Proyecto de Tesis titulado: FACTORES SOCIOCULTURALES SEGUN EL MODELO DE 
MEDELEINE LEININGER Y EL CUMPLIMIENTO QUE REALIZA LA MADRE AL CONTROL DE 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO MENOR DE 12 MESES ATENDIDO EN EL P.S. 5 DE 
NOVIEMBRE - TACNA, 2023 presentado por la Est. Lic. Susana Amalia Chino Carcausto, alumna de la 
Segunda Especialidad: Cuidado Enfermero en Crecimiento y Desarrollo de la Facultad Ciencias de la 
Salud, teniendo como Asesora a la Dra. Elva Maldonado de Zegarra. 

Que, teniendo opinión favorable de su Asesora la Dra. Elva Maldonado de Zegarra, se procede a 
autorizar la Ejecución del Proyecto de Tesis presentado. 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria No 30220, Art. 169 inc. b. del 
Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a 
la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. 1°: 

ART. 2°: 

Oficializar la Designación de la Dra. Elva Maldonado de Zegarra, como Asesora del 
Proyecto de Tesis titulado: FACTORES SOCIOCULTURALES SEGUN EL MODELO DE 
MEDELEINE LEININGER Y EL CUMPLIMIENTO QUE REALIZA LA MADRE AL 
CONTROL DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO MENOR DE 12 MESES 
ATENDIDO EN EL P.S. 5 DE NOVIEMBRE - TACNA, 2023, presentado por la Est. Lic. 
Susana Amalia Chino Carcausto, alumna de la Segunda Especialidad: Cuidado Enfermero 
en Crecimiento y Desarrollo de la Facultad Ciencias de la Salud. 

Autorizar la Ejecución del Proyecto de Tesis presentado por la Est. Lic. Susana Amalia 
Chino Carcausto, alumna de la Segunda Especialidad-Enfermería, de la Facultad Ciencias 
de la Salud. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

DECANA (e) 
ULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Distr.: 2da ESEN,arch. 

IEPG/mpm 

Av. Mjraflores sin  Ciudad Universitaria-Central Telefónica 583000 Anexo2226 Casille postal 316 


	Page 1

